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Uvod  

 

Sukladno Statutu Turistička zajednica Općine Tribunj, direktor Turističke zajednice jednom godišnje 

podnosi izvješće Turističkom vijeću o svom radu i radu Turističkog ureda. 

Izvješće o radu direktora usko je povezano s izvršenjem Programa rada za 2025. godinu te s istim čini 

jedinstvenu cjelinu koju je teško u potpunosti razdvojiti. Slijedom navedenog, u ovom izvješću 

naglasak je stavljen na aktivnosti i rad koji su bili u funkciji realizacije Programa rada za 2025. 

godinu, kao i statutarnih i zakonskih zadaća Zajednice. 

Polazište za izradu ovog izvješća čine Godišnji program rada i financijski plan za 2025. godinu, kao i 

eventualne izmjene i dopune (rebalans) financijskog plana tijekom godine. 

Tijekom 2025. godine nastojalo se obuhvatiti i realizirati sve zakonom propisane zadaće te planirane 

aktivnosti. Direktorica Josipa Jerkov provodila je zadatke utvrđene Programom rada Zajednice, 

organizirala i rukovodila radom i poslovanjem Turističke zajednice, provodila odluke Turističkog 

vijeća te obavljala stručne i administrativne poslove sukladno važećim propisima, aktima Zajednice i 

Zakon o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma. 

U okviru redovnih aktivnosti, direktorica je kontinuirano surađivala sa stručnim organizacijama i 

institucijama iz područja turizma, obavljala poslove odnosa s javnošću i medijima te pripremala 

analize, izvješća i druge stručne materijale za potrebe tijela Zajednice i drugih zainteresiranih 

subjekata. Tijelima Zajednice, kao i vanjskim dionicima, pružana su stručna mišljenja o pitanjima iz 

djelokruga rada Turističke zajednice. 

Prema nadležnim institucijama, uključujući Hrvatska turistička zajednica i nadležno ministarstvo, 

redovito su dostavljani svi traženi podaci, izvješća i analize, sukladno zakonskim obvezama. 

Tijekom 2025. godine održan je niz kulturnih, zabavnih i društvenih manifestacija koje su imale 

značajan utjecaj na turistička kretanja, povećanje dolazaka i boravaka turista te ukupnu atraktivnost 

destinacije. Poseban naglasak stavljen je na razvoj i promociju događanja koja doprinose razvoju 

kulturnog turizma i obogaćuju turističku ponudu Općine Tribunj. 

Radi direktorice 
 

Direktorica Turistička zajednica Općine Tribunj provodi odluke Turističkog vijeća, organizira 

izvršavanje zadaća, usklađuje materijalne i druge uvjete rada Turističkog ureda te brine da poslovi i 

zadaci budu na vrijeme i kvalitetno obavljeni u skladu s odlukama, zaključcima i Programom rada 

Zajednice. Osim redovnih poslova, direktorica obavlja i druge zadatke utvrđene Zakonom, aktima 

Zajednice i odlukama tijela Zajednice. 

Komunikacija i suradnja 

U svom radu direktorica je redovito komunicirala i surađivala s djelatnicima Općine Tribunj, 

predstavnicima lokalnog civilnog društva, gospodarskim subjektima i institucijama iz turističkog 

sektora. Aktivno je sudjelovala u koordinaciji s Turistička zajednica Šibensko-kninske županije i 

drugim turističkim zajednicama u regiji. 



Promocija i marketinške aktivnosti 

Direktorica je koordinirala i nadgledala izradu i distribuciju promotivnih materijala (karte, mape, 

plakati, letci, majice, torbe, promo vrećice) te ažuriranje web stranice i društvenih mreža 

(visit_tribunj – Facebook, Instagram, TikTok). Poseban naglasak stavljen je na video sadržaje i reels, 

kojima se promoviraju manifestacije i turistička ponuda destinacije. 

Organizacija i koordinacija manifestacija 

Direktorica je nadgledala pripremu i provedbu svih manifestacija TZ-a, u suradnji s Mjesno poduzeće 

d.o.o. i lokalnim ugostiteljima te ribarima. Sudjelovala je u organizaciji kulturnih, gastronomskih i 

sportskih događanja tijekom cijele godine, prilagođavajući radno vrijeme potrebama manifestacija. 

Projektna i natjecateljska aktivnost 

• Tradicionalne magareće utrke – prijava i osvajanje nagrade Zlatni suncokret 

• Prijava za nagrade Dana turizma u kategorijama „Autentična destinacija“ i „Događaj 

godine“ (nagrada nije osvojena) 

• Sudjelovanje u projektima lokalnih udruga, škola i kulturnih dionika destinacije 

 

 

 



Edukacija 

Direktorica je od svibnja do kraja lipnja 2025. pohađala je radionice za izradu Plana upravljanja 

destinacijom, te je uspješno završila tečaj i dobila potvrdu o položenom tečaju. 

Direktorica je tijekom 2025. godine organizirala radionicu za privatne iznajmljivače s ciljem edukacije 

o aktualnim zakonskim propisima i trendovima u turizmu. 

Operativni i administrativni rad 

Direktorica je obavljala sve administrativne i operativne poslove Turističke zajednice, uključujući: 

• praćenje dolazaka i noćenja turista 

• potpisivanje i praćenje financijske dokumentacije 

• izrada ugovora s izvođačima programa i partnerima 

• suradnja s računovodstvenim servisom 

• priprema sjednica Turističkog vijeća i Skupštine, izrada materijala i analiza 

 

Tijekom 2025. godine direktorica je osigurala kontinuitet rada Turističke zajednice 

prilagođavajući radno vrijeme prema potreba 

Rad turističke zajednice 

 

Direktor turističke zajednice zastupa Zajednicu, organizira i rukovodi radom i poslovanjem Zajednice, 

provodi odluke Turističkog vijeća te je, u granicama utvrđenih ovlasti, odgovoran za zakonitost rada i 

ukupno poslovanje Zajednice. Za svoj rad odgovara Turističkom vijeću i predsjedniku Zajednice. 

U 2025. godini u Turistička zajednica Općine Tribunj na puno radno vrijeme bili su zaposleni: 

• Nikola Perkov-Stipičin, voditelj receptivnog sektora (od veljače 2019.) 

• Josipa Jerkov, direktorica (od veljače 2018.) 

Tijekom cijele godine djelatnici Turističke zajednice bili su svakodnevno na raspolaganju kako 

potencijalnim tako i postojećim gostima iz Hrvatske i inozemstva, pružajući informacije osobno, 

putem telefona, službenog e-maila i društvenih mreža. Također su kontinuirano pružane informacije 

lokalnom stanovništvu, prvenstveno privatnim iznajmljivačima, vezano uz zakonsku regulativu, 

poslovanje i aktualnosti u turizmu. 

Radno vrijeme ureda prilagođavano je potrebama turista, iznajmljivača i vlasnika kuća za 

odmor: 

• predsezona: ponedjeljak – subota od 08:00 do 14:00 sati 

• izvan sezone: ponedjeljak – petak od 08:00 do 15:00 sati 



• glavna sezona: ponedjeljak – subota od 08:00 do 20:00 sati 

Turistička zajednica djeluje i kao turističko-informativni centar u kojem su se tijekom 2025. 

godine obavljali sljedeći poslovi: 

• prijava i odjava boravka turista, kao i vlasnika kuća i stanova za odmor za obveznike koji nisu 

u mogućnosti samostalno koristiti sustav eVisitor 

• dostava uplatnica za turističku pristojbu i članarinu, uz pružanje uputa o obvezama poslovanja 

• informiranje vlasnika kuća i stanova za odmor o obvezama prijave boravka i plaćanja 

turističke pristojbe 

• praćenje i kontrola naplate turističke pristojbe i turističke članarine te slanje opomena 

dužnicima 

• informiranje turista o smještajnim kapacitetima, znamenitostima, manifestacijama i turističkoj 

ponudi destinacije 

• pružanje informacija putem telefona i e-maila te slanje promotivnih materijala na zahtjev 

• edukacija i informiranje pravnih i fizičkih osoba o zakonskim obvezama i propisima u turizmu 

• suradnja s nadležnim institucijama, uključujući prijave sumnji na neregistrirano obavljanje 

djelatnosti nadležnim službama 

• obavještavanje dionika o edukacijama i radionicama u organizaciji Hrvatska turistička 

zajednica i drugih institucija 

Osim redovnih aktivnosti, djelatnici Turističke zajednice sudjelovali su u organizaciji i koordinaciji 

brojnih događanja i aktivnosti na području destinacije, kao i u provedbi promotivnih aktivnosti. 

Aktivno su sudjelovali u izradi i distribuciji promotivnih materijala te kontinuiranom ažuriranju 

službene web stranice i društvenih mreža Zajednice. 

Tijekom 2025. godine obavljani su i stručni i administrativni poslovi vezani uz rad tijela Zajednice, 

uključujući pripremu sjednica, vođenje evidencija i statističkih podataka, izradu analiza te pripremu 

potrebnih materijala za donošenje odluka. 

U okviru razvoja turističke ponude i potpore manifestacijama, Turistička zajednica prijavljivala je 

projekte na javne pozive i programe sufinanciranja, uključujući programe potpore događanjima na 

razini županije i druge dostupne izvore financiranja. 

Također je tijekom godine upućen veći broj zamolbi za sponzorstva i donacije prema gospodarskim 

subjektima, s ciljem osiguravanja dodatnih sredstava za realizaciju planiranih aktivnosti i 

manifestacija. 

 

Izrada i usvajanje Plana upravljanja destinacijom 

U 2025. godini Turistička zajednica Općine Tribunj samostalno je izradila Plan upravljanja 

destinacijom, koji je temeljito pripremljen u skladu sa strateškim i zakonskim smjernicama za razvoj 



turizma. Plan je uspješno usvojen od strane nadležnih tijela, čime je dodatno osnažen strateški okvir 

za planiranje i provedbu turističkih aktivnosti u destinaciji. 

Promotivne aktivnosti 

 

Kada su u pitanju promotivne aktivnosti, Turistička zajednica Općine Tribunj tijekom 2025. godine 

nastavila je s kontinuiranom izradom, nadopunom i distribucijom promotivnih materijala s ciljem 

kvalitetnog predstavljanja destinacije. 

Osim dotiska postojećih promotivnih materijala, Turistička zajednica sufinancirala je i izradu dodatnih 

materijala kao što su biciklističke karte, mape mjesta, plakati i letci za pojedine manifestacije, kao i 

promotivni artikli (majice, torbe za plažu i promo vrećice), koji su korišteni u svrhu promocije 

destinacije i događanja. 

Oglašavanje putem digitalnih kanala započelo je početkom godine, a tijekom 2025. provedeno je više 

internetskih marketinških aktivnosti usmjerenih prvenstveno na promociju manifestacija i ukupne 

turističke ponude destinacije. Poseban naglasak stavljen je na korištenje društvenih mreža kao glavnog 

komunikacijskog kanala prema ciljanim skupinama. 

Turistička zajednica aktivno je koristila vlastite komunikacijske kanale, uključujući službenu web 

stranicu te profile na društvenim mrežama (Facebook, Instagram i TikTok), putem kojih su redovito 

objavljivane informacije o događanjima, turističkoj ponudi i aktualnostima u destinaciji. Web stranica 

i društvene mreže kontinuirano su ažurirane kako bi potencijalni posjetitelji, turisti i partneri 

pravovremeno dobili sve relevantne informacije. 

Značajan dio promotivnih aktivnosti odnosio se i na tzv. „besplatne“ oblike promocije, uključujući 

objave na internetskim portalima i platformama za najavu događanja, čime se dodatno povećavala 

vidljivost destinacije bez značajnih financijskih ulaganja. 

Tijekom 2025. godine ostvareni su sljedeći rezultati na društvenim mrežama: 

• Instagram profil visit_tribunj dosegao je više od 1.200.000 pregleda (reach) na godišnjoj 

razini 

• ostvareno je preko 2.500.000 ukupnih pregleda sadržaja (impressions) 

• objavljeno je više od 180 objava i video sadržaja (reels) 

• video sadržaji (reels) ostvarili su pojedinačno i do 50.000 – 100.000 pregleda 

• broj pratitelja povećan je za cca 25–30 % u odnosu na prethodnu godinu 

Facebook stranica korištena je prvenstveno za informiranje šire publike i lokalne zajednice, dok je 

Instagram bio primarni kanal za vizualnu promociju destinacije. 

 

 



SAJMOVI I PREZENTACIJE, STUDIJSKA PUTOVANJA 
 

Odnosi s javnošću i komunikacija s predstavnicima medija imaju važnu ulogu u stvaranju imidža 

destinacije, promociji turističke ponude te informiranju potencijalnih gostiju. Kroz različite oblike 

suradnje s medijima, influencerima i turističkim djelatnicima nastoji se povećati vidljivost destinacije i 

potaknuti turistički promet. 

Tijekom 2025. godine aktivnosti u ovom segmentu bile su usmjerene na individualne dolaske 

predstavnika medija i kreatora sadržaja, pri čemu se posebno ističe posjet i snimanje promotivnog 

materijala od strane projekta Zaboravljena Dalmacija, čiji su objavljeni sadržaji ostvarili značajan 

doseg i vrlo pozitivne reakcije publike na društvenim mrežama. 

Ovakvim pristupom omogućuje se bolja prepoznatljivost destinacije na emitivnim tržištima te jačanje 

njezinog imidža kao autentične i atraktivne turističke destinacije. 

U cilju jačanja međuregionalne suradnje i promocije destinacije na domaćem tržištu, Općina Tribunj je 

i tijekom 2025. godine nastavila uspješnu suradnju s prijateljskom Općinom Sikirevci. Treću godinu 

zaredom realizirano je gostovanje u Sikirevcima te aktivno sudjelovali u manifestaciji „Tamburicu ja, 

mandolinu ti”. Tom prilikom promovirana je kulturna i tradicijska baština Tribunja, s posebnim 

naglaskom na običaje, gastronomiju i identitet destinacije. Sudjelovanjem na ovoj manifestaciji 

dodatno je ojačana suradnja između kontinentalnog i obalnog dijela Hrvatske, odnosno ostvareno je 

povezivanje „zelene i plave Hrvatske“, što doprinosi razvoju cjelogodišnjeg turizma i međusobnoj 

promociji destinacija. 

 

 

 



Ovakav oblik suradnje dodatno je pridonio vidljivosti destinacije u digitalnom prostoru te afirmaciji 

Tribunja kao autentične i atraktivne turističke destinacije. 

Web stranica Turističke zajednice kontinuirano je ažurirana te je tijekom godine zabilježila više od 

60.000 posjeta, s naglaskom na pregled događanja i informacija o desnaciji. 

 



 

Kroz planski i ciljano vođene promotivne aktivnosti, Turistička zajednica tijekom 2025. 

godine nastojala je istaknuti autentične vrijednosti destinacije, uključujući prirodne ljepote, 

kulturnu baštinu, manifestacije i lokalni način života, s ciljem jačanja prepoznatljivosti i 

konkurentnosti Općine Tribunj kao turističke destinacije. 

 

 

 

 



Manifestacije 

 

Tijekom 2025. godine Turistički ured Turistička zajednica Općine Tribunj aktivno je sudjelovao u 

pripremi i organizaciji brojnih manifestacija koje čine okosnicu turističke ponude destinacije. 

Značajnu logističku i operativnu podršku u provedbi manifestacija pružalo je Mjesno poduzeće d.o.o., 

čime je osigurana kvalitetna organizacija i realizacija događanja. 

Općina Tribunj i tijekom 2025. godine pružala je financijsku potporu organizaciji manifestacija u 

sklopu programa tribunjskog kulturnog ljeta, čime se kontinuirano doprinosi razvoju kulturno-

turističke ponude destinacije. 

Posebno važnu ulogu u realizaciji manifestacija, osobito u njihovom gastronomskom segmentu, imaju 

lokalni ugostitelji i ribari, umirovljenici čiji angažman doprinosi autentičnosti ponude te dodatno 

obogaćuje doživljaj destinacije za posjetitelje. 



 


